



Ülle Rajasalu
Harju maavanem

Tervitades teatrirahvast...

Märtsikuid tähistatakse traditsiooniliselt teatrikuuna ja seetõttu on põhjust pöörata pilgud kaunite kunsti- ja suurte lavade poole. Harju maakonna teatripäeva traditsioon on kummardus meie silmapaistvatele ning teenekatele teatritegelastele. Seda traditsiooni oleme üheskoos kandnud juba 21 aastat. Selleks on sõlmitud Harju maavalitsuse, Rahvusoperi Estonia ning Harjumaa Omavalitsuste Liidu vahel koostööleping, et tunnustada kord aastas ühte silmapaistvat teatriinimest.

Miks on see kõik oluline? Need üritused on pühendatud meie inimestele, kes on andnud oma töö ja pühendumusega palju ka teistele ning väärivad tunnustust ja esiletõstmist. Teater pakub inimestele palju ja kunstielamus rikastab meie elu.

Eesti teater elab hästi. Heade lavastuste piletid on defitsiit, keskpärase lavastuste saalid on täis. Publik võtab tänulikult vastu peaaegu kõik, mida lavalt pakutakse. Eesti on väidetavalt üks maailma teatrilemesemaid riike.

Nagu kõigil rahvastel on eestlastel oma igivanad mängud ja rituaalid, mis keskendusid aastaringi ja ühiselu pöördepunktidele.

Esimesed näitetrupid tekkisid rahvuslikul ärkamisajal. Nagu laulu- ja pasunakoorid olid näiteringidki peaaesjalikult rahvusliku liikumise vormiks ja uuetüübilise seltskondliku suhtlemise kooliks. Kutseliste truppide rajamisega 1906 Tartu "Vane-muises" ja Tallinna "Estonias", 1911 ka Pärnu "Endlas" sai alguse eesti teatri uus arengujärk. Nendest korjanduste toel püstitatud esinduslikest ja siiani silmailu pakkuvatest hoonetest said rahvuslike kultuuripüüdluste sümbolid.

Tänavune Harjumaa teatripreemia laureaat on lõpetanud Tallinna Konservatooriumi lauluerialal 1990. aastal. Ta on olnud Rahvusoper Estonia solist aastail 1994–1996 ja taaskord alates aastast 2001. Tema repertuaari kuuluvad lugematud rollid Mozardi, Rossini, Verdi ooperitest. Just tänu oma inimestele jõuame oma kultuuriga maailma ja nad on Eesti riigi parimaks visiitkaardiks.

Soovin õnne Estonia Rahvusoperi solist Mart Laurile, kes sellel aastal pälvis maakonna teatripreemia.

Õeldakse, et kultuur on justkui nähtamatu liim, mis hoiab inimesi ja ühiskonda koos. Väärtustame Eesti kultuuri ja selle tegijaid.